
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 10 июля 2019 года  № 342 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Законодательного Собрания Владимирской области в Правительство 

Российской Федерации по вопросу предоставления квот на целевой прием 

специалистов в медицинские вузы для жителей моногородов (постановление  

от 30.05.2019 № 156); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А.  

по вопросу повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии  

по старости и к страховой пенсии по инвалидности лицам, проработавшим  

не менее 30 календарных лет в сельском хозяйстве на работах, производствах, 

по соответствующим профессиям, должностям, специальностям,  

вне зависимости от места их нынешнего проживания (постановление  

от 20.06.2019 № 1081-VI ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру транспорта 

Российской Федерации Дитриху Е.И. по проблемам отгрузки продукции 

предприятий горнопромышленного комплекса Республики Карелия 

(постановление от 20.06.2019 № 1082-VI ЗС); 

Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа  

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Министру труда и социальной защиты Российской 



2 

 

Федерации М.А. Топилину о внесении изменений в статью 262.2 Трудового 

кодекса Российской Федерации (постановление от 14.06.2019 № 1759); 

Ярославской областной Думы к Заместителю Председателя 

Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. о необходимости 

пересмотра порядка обеспечения отдельных категорий граждан санаторно-

курортным лечением (постановление от 25.06.2019 № 178). 

 

2. Не поддерживать обращение депутатов Магаданской областной Думы 

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации Володину В.В. о проблемах, возникающих в связи с неоплатой 

лицами, привлеченными к административной ответственности  

за административные правонарушения, повлекшие задержания транспортных 

средств, расходов специализированной организации по перемещению  

и/или хранению задержанных транспортных средств на специализированной 

стоянке (постановление от 07.06.2019 № 1239). 

 

3. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Заместителю Председателя Правительства 

Российской Федерации Т.А. Голиковой, Министру транспорта Российской 

Федерации Е.И. Дитриху, Министру труда и социальной защиты Российской 

Федерации М.А. Топилину, в Правительство Российской Федерации  

и законодательные (представительные) органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


